

OFENWERK Lunch time

	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
HAUPTGANG I € 5,00	Rahmgnocchis mit Gemüse und Kräuterkresse A1,G,C	Rucola Caprese mit Tomate und Mozzarella Parmesan G	Spaghetti Carbonara A1,*,G,C	Feiertag	Brückentag
HAUPTGANG II € 6,00	Tagliatelle mit Hähnchenkeule, Chicoree, Tomaten und Szechuanpfeffer A1,C	Chicken Nuggets mit leichtem Paprikagemüse und Pommes A1,C	Picatta von der Aubergine mit Pasta und Tomatensauce C,G,A1	Feiertag	Liebe Gäste, wir haben heute einen Brückentag und sind am Montag wieder für Sie da!
HAUPTGANG III € 7,00	Stroganoff vom Rind mit Spätzle und kleinem Salat A1,C,G	Roulade `Hausfrauenart` mit Herzoginkartoffeln und kleinem Gemüse **,I,C	Burger mit Rindfleisch, Tomaten, Käse, Salat und Süßkartoffelpommes A1,**,G	Feiertag	Wir wünschen Ihnen ein schönes langes Wochendende Ihr Lunchtime-Team

KW 19
07.05. -
11.05.2018

Zusatzstoffkennzeichnung: 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält Phenylalaninquelle, 11 Coffein haltig, 12 Chinin haltig

Allergenkennzeichnung: A1 Gluten haltiges Getreide Weizen, A2 Gluten haltiges Getreide Roggen, A3 Gluten haltiges Getreide Gerste, A4 Gluten haltiges Getreide Hafer, A5 Gluten haltiges Getreide Dinkel, A1 Gluten haltiges Getreide Kamut, C Eier und Erzeugnisse daraus, D Fisch und Erzeugnisse daraus, E Erdnüsse und Erzeugnisse daraus, F Soja und Erzeugnisse daraus, G Milch und Erzeugnisse daraus, H Schalenfrüchte, I Sellerie und Erzeugnisse daraus, J Senf und Erzeugnisse daraus, K Sesamsamen und Erzeugnisse daraus, L Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/Kg), M Lupine, N Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Austern)

sonstige: *aus Schweinefleisch **, aus Rindfleisch, Produkte bei denen ein bestimmtes Allergen als nicht vorhanden gekennzeichnet ist, setzen wir die jeweilige Zutat rezeptmäßig nicht zu. Ebenso ist diese Zutat unseres Wissens nach auch in keinem der verwendeten Rohstoffe vorhanden. Nichts ausgeschlossen werde können jedoch geringe Spuren dieser Zutat. Dies kann zum Beispiel der Fall sein, wenn ein Vorprodukt damit in Berührung kam oder sich bei dessen Herstellung eine Kreuzkontamination ergab.

12 / 4

MITTAGSKULTUR

OFENWERK Lunch time

	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
HAUPTGANG I € 5,00	Salatteller mit Räucherlachs und Baguette A1,D	Rucolarisotto G	Asiapfanne mit Mienudeln und Hähnchen F,K,E	Spaghetti Aglio e Olio mit frischem Rucola A1	Gebackener Camembert mit Weißbrot, Preiselbeeren und kleinem Salat A1,G
HAUPTGANG II € 6,00	Chinesische Reispfanne mit Wokgemüse und Koriander F,K,E	Schweizer Wurstsalat mit Radieschen, Gewürzgurke und Bauernbrot *,G,A1	Bauernomelette mit buntem Gemüse, Salat und Schwarzbrot C,G,A1	Salatteller mit geräuchertem Schinken und Melone, Baguette *,A1	Putenbrustschnitzel mit Couscous und Wurzelgemüse A1,C
HAUPTGANG III € 7,00	Cevapcici mit Tomatenreis, Ajvar und Krautsalat **	Panierte Hähnchenkeule mit Ofenkartoffeln und Dip A1,C,G	Saltimbocca vom Schwein mit Pasta und Weißweinsauce *,A1,G	Spanferkelrollbraten mit Spätzle und Paprikagemüse *,A1,G,C	Seelachs mit Blumenkohl, Süßkartoffelpüree und Kaiserschoten D,G

KW 20
14.05. -
18.05.2018

Zusatzstoffkennzeichnung: 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Geschmacksverstärker, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt, 7 gewachst, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln, 10 enthält Phenylalaninquelle, 11 Coffein haltig, 12 Chinin haltig

Allergenkennzeichnung: A1 Gluten haltiges Getreide Weizen, A2 Gluten haltiges Getreide Roggen, A3 Gluten haltiges Getreide Gerste, A4 Gluten haltiges Getreide Hafer, A5 Gluten haltiges Getreide Dinkel, A1 Gluten haltiges Getreide Kamut, C Eier und Erzeugnisse daraus, D Fisch und Erzeugnisse daraus, E Erdnüsse und Erzeugnisse daraus, F Soja und Erzeugnisse daraus, G Milch und Erzeugnisse daraus, H Schalenfrüchte, I Sellerie und Erzeugnisse daraus, J Senf und Erzeugnisse daraus, K Sesamsamen und Erzeugnisse daraus, L Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/Kg), M Lupine, N Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Austern)

sonstige: *aus Schweinefleisch **, aus Rindfleisch, Produkte bei denen ein bestimmtes Allergen als nicht vorhanden gekennzeichnet ist, setzen wir die jeweilige Zutat rezeptmäßig nicht zu. Ebenso ist diese Zutat unseres Wissens nach auch in keinem der verwendeten Rohstoffe vorhanden. Nichts ausgeschlossen werde können jedoch geringe Spuren dieser Zutat. Dies kann zum Beispiel der Fall sein, wenn ein Vorprodukt damit in Berührung kam oder sich bei dessen Herstellung eine Kreuzkontamination ergab.

12 / 

MITTAGSKULTUR